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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES GYMKANAS 

CATEGORIA INFANTIL A FEMENINO 

No. Nombre Apellido Club Categoria 

901 Maria Alejandra  CONTRERAS PAEZ SEMILLEROS BIKING VILLAGE  INFANTIL A FEMENINO 

904 Luciana AYALA ELITE CYCLING IBAGUÉ INFANTIL A FEMENINO 

903 Sara Valeria  BROCHERO MORALES  LYCANS TOLIMA  INFANTIL A FEMENINO 

902 Mía Isabella  ZAMORA CASTAÑO LYCANS TOLIMA  INFANTIL A FEMENINO 

907 Maria Paula CADENA MARTINEZ SOACHA AVANZA - IMRD MTB TEAM INFANTIL A FEMENINO 

906 Allison  ALVAREZ ARANGO  INQUEBRANTABLES  INFANTIL A FEMENINO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

LISTA DE PARTICIPANTES GYMKANAS 

CATEGORIA INFANTIL B FEMENINO 

No. Nombre Apellido Club Categoria 

956 Alexandra MORENO HEREDIA C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA INFANTIL B FEMENINO 

950 Lina Gabriela TEPUD CASTRO TREPADORES INFANTIL B FEMENINO 

962 Leidy Carolina SALAZAR ROZO CLUB CMX BOGOTÁ INFANTIL B FEMENINO 

951 Sheril Dayana OSORIO RAMIREZ ELITE CYCLING IBAGUÉ INFANTIL B FEMENINO 

954 Nicole Sofia PACHÓN IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES INFANTIL B FEMENINO 

957 Sara Sofia QUIROGA GARAVITO SOACHA AVANZA MTB IMRDS INFANTIL B FEMENINO 

958 Isabel Sofia SOSSA ORTIZ SOACHA AVANZA MTB IMRDS INFANTIL B FEMENINO 

953 Isabela MORALES GONZÁLEZ CLUB BTT INQUEBRANTABLES INFANTIL B FEMENINO 

952 Ana Sofia  PEREZ GUZMAN CLUB MINERO DE AMAGA INFANTIL B FEMENINO 

959 Laura Sofia  CASTRO PINO CORAZON CICLISTICO INFANTIL B FEMENINO 

961 Juanita  ARTEAGA MENA  FUND. PEDALEANDO SUEÑOS LA VIRGINIA  INFANTIL B FEMENINO 

955 Danna Sofia CETINA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES INFANTIL B FEMENINO 

964 Luciana TORRES MOLINA IMRD COTA INFANTIL B FEMENINO 

963 Angela Maria  GARCIA RAMIREZ CLUB PASION BIKE LA VIRGINIA INFANTIL B FEMENINO 

960 Paula Alejandra GUERRERO SÁNCHEZ TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS INFANTIL B FEMENINO 

965 Salome VARGAS GIL LYCANS TOLIMA INFANTIL B FEMENINO 

966 Maria Jose  VARGAS GIL LYCANS TOLIMA INFANTIL B FEMENINO 

967 Linda Isabella BONILLA YAIMA INDEPENDIENTE INFANTIL B FEMENINO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

LISTA DE PARTICIPANTES GYMKANAS 

CATEGORIA INFANTIL A MASCULINO 

No. Nombre Apellido Club Categoria 

7009 David ARIAS MURIEL CLUB MINERO AMAGÁ INFANTIL A MASCULINO 

7003 José Manuel RODRIGUEZ ECHEVERRY CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA INFANTIL A MASCULINO 

7002 Juan Jose LEIVA MOTATO CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA INFANTIL A MASCULINO 

7013 Martin TASCON QUINCHIA BTT NORTE RECIO INFANTIL A MASCULINO 

7016 Santiago ARCOS SANDOVAL  INFANTIL A MASCULINO 

7026 Jeronimo  BARRANTES BARRANTES ALCALDIA DE LENGUAZAQUE  INFANTIL A MASCULINO 

7018 Andrés Mauricio VARGAS ALBORNOZ TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS INFANTIL A MASCULINO 

7019 Sergio Mateo  CASTELLANOS CASTRO TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS INFANTIL A MASCULINO 

7020 Duver Albeiro LANCHEROS ALBORNOZ TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS INFANTIL A MASCULINO 

7001 Jerónimo  MONCALEANO CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA INFANTIL A MASCULINO 

7007 Juan Esteban ARANGO PALOMINO LYCANS TOLIMA  INFANTIL A MASCULINO 

7006 Jacobo  CAÑAVERAL RAMIREZ ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL INFANTIL A MASCULINO 

7008 Oscar Felipe PORTILLA SOLARTE TEAM DARWIN VALENCIA  INFANTIL A MASCULINO 

7012 Luis Fernando TIBADUISA PINZÓN LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTA INFANTIL A MASCULINO 

7010 Joshua AGUIRRE RICO CLUB BTT INQUEBRANTABLES INFANTIL A MASCULINO 

7005 Ivan Santiago  RODRIGUEZ AGUILAR ALCALDIA COGUA INFANTIL A MASCULINO 

7014 Jacobo  CASTELLANOS SANABRIA HURACANES INFANTIL A MASCULINO 

7021 Angel Samuel TIQUE TORRES ELITE CYCLING IBAGUÉ INFANTIL A MASCULINO 

7022 Samuel Alejandro TIBAQUICHA QUINTERO IMRD COTA INFANTIL A MASCULINO 

7004 Matias  BEDOYA QUINTERO JERONIMUS DOS QUEBRADAS INFANTIL A MASCULINO 

7027 Miguel Angel  FORERO  3XPOWER INFANTIL A MASCULINO 

7015 Jose Manuel  JIMENEZ SEPULVEDA INQUEBRANTABLES CDC MANZUR INFANTIL A MASCULINO 

7017 Gerad Sebastian RAMIREZ DELGADO CLUB MC MARTICA CORTES INFANTIL A MASCULINO 

7023 Danilo Andres  TRIANA RUEDA ALCALDIA GACHANCIPA INFANTIL A MASCULINO 

7024 Sebastián Mauricio  GONZALES MEDINA  IMRD SESQUILE INFANTIL A MASCULINO 

7028 Santiago COMBARIZA LINARES JENNY LILIANA LINARES GIRALDO INFANTIL A MASCULINO 

7025 Alejandro OSORIO DÍAZ YEISON OSORIO BECERRA INFANTIL A MASCULINO 

7029 Matias TORO CERVANTES PADRES INFANTIL A MASCULINO 

7030 Juan Andres SÁNCHEZ MARIN INQUEBRANTABLES  INFANTIL A MASCULINO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

LISTA DE PARTICIPANTES GYMKANAS 

CATEGORIA INFANTIL B MASCULINO 

No. Nombre Apellido Club Categoria 

8003 Jerónimo  LONDOÑO GONZÁLEZ VALERIA MONTREX INFANTIL B MASCULINO 

8012 Walter Andres MEJIA SÁNCHEZ BTT NORTE RECIO INFANTIL B MASCULINO 

8001 Samuel ORTIZ GRISALES CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA INFANTIL B MASCULINO 

8002 Juan Felipe PELAEZ MOSQUERA CDC MANZUR RACING TEAM INFANTIL B MASCULINO 

8007 David Sebastian MANCERA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES INFANTIL B MASCULINO 

8017 Erik Johan  PLAZA MENESES CORAZON CICLISTICO INFANTIL B MASCULINO 

8022 Esteban  ROJAS RESTREPO FUND. PEDALEANDO SUEÑOS LA VIRGINIA  INFANTIL B MASCULINO 

8024 Santiago  BARAHONA FORERO  MADRID INFANTIL B MASCULINO 

8029 Samuel SANCHEZ SANCHEZ IMRD COTA INFANTIL B MASCULINO 

8027 Jhonatan David QUIÑONES AREVALO TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS INFANTIL B MASCULINO 

8032 Diego Ferney CASTRO ALVARADO BAIKING VILLAGE INFANTIL B MASCULINO 

8006 Jeronimo ROJO LOPERA CLUB MINERO AMAGÁ INFANTIL B MASCULINO 

8018 Camilo  BOLAÑOS RUBIANO JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR INFANTIL B MASCULINO 

8010 Johan David OROZCO SILVA INDEPENDIENTE INFANTIL B MASCULINO 

8009 Jeronimo VEGA MARIN LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTA INFANTIL B MASCULINO 

8011 Jose Fernando RODRIGUEZ RAMIREZ CICLO SAN GIL  INFANTIL B MASCULINO 

8030 Gianpiere CRUZ ROZO DOTACIÓNES ALCOSTO  INFANTIL B MASCULINO 

8004 Sergio Andres JIMENEZ ALVAREZ ALCALDIA COGUA INFANTIL B MASCULINO 

8013 Jerónimo GIRALDO GALLO SOACHA AVANZA MTB IMRDS INFANTIL B MASCULINO 

8028 Tomas Antonio WOODWARD LOPEZ IMRD COTA INFANTIL B MASCULINO 

8005 Julian Andres VELASCO PRADO  TEAM DARWIN VALENCIA  INFANTIL B MASCULINO 

8014 Samuel  CARDONA ARIAS CORAZON CICLISTICO INFANTIL B MASCULINO 

8015 Juan Jose  MENDEZ MARIN  CORAZON CICLISTICO INFANTIL B MASCULINO 

8016 Jeronimo  OSPINA ARANGO  CORAZON CICLISTICO INFANTIL B MASCULINO 

8019 Juan Jose  SAAVEDRA MARIN  HURACANES INFANTIL B MASCULINO 

8020 Hugo Jhoan  VALENCIA MORA HURACANES INFANTIL B MASCULINO 

8021 Eydan Esteban PINO HERNANDEZ HURACANES INFANTIL B MASCULINO 

8023 Emanuel  CANO RESTREPO LEVEL UP INFANTIL B MASCULINO 

8025 Kevin Norvey PINZÓN IMCRDZ ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPEONES INFANTIL B MASCULINO 

8008 Luis Miguel AREVALO CASTAÑEDA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPEONES INFANTIL B MASCULINO 

8033 Matias MOLINA COLORADO CLUB MINERO DE AMAGÁ  INFANTIL B MASCULINO 

8034 Santiago ORTEGA LONDOÑO  INQUEBRANTABLES CDC MANZUR INFANTIL B MASCULINO 

8035 Juan Diego Jose BUSTOS ROMERO  IMCRDZ ZIPAQUIRA INFANTIL B MASCULINO 

8037 Miguel PAREDES ECHEVERRI INDEPENDIENTE INFANTIL B MASCULINO 

8036 Julián Leonardo RUBIO REYES INDEPORTES BOYACÁ BRC INFANTIL B MASCULINO 

8038 Emmanuel VILORIA GUZMÁN  PADRES.  INFANTIL B MASCULINO 

8039 Federico José HERNÁNDEZ CIFUENTES  CLAUDIA CIFUENTES INFANTIL B MASCULINO 

8040 Brandon Santiago  SUTA MURCIA  AMBULANCIAS ÉLITE S.A.S INFANTIL B MASCULINO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA DAMAS 

     

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

1 201 Ana Maria ROA MUÑOZ BIKING VILLAGE TEAM  

2 207 Maria Jose*** SALAMANCA PINZON IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

3 604 Eliana Shirley CAICEDO ROMERO ITOOK-DARIO ARIZA DE VILAV. 

4 216 Gloria Irene GARZON MELO COOLKOLORS - IMRD TOCANCIPÁ 

5 214 Ana Sofia*** VILLEGAS NOREÑA BIKES PLUS  

6 401 Karem Valentina GOMEZ VALLEN BIKING VILLAGE TEAM  

7 211 Laura Camila*** CAGUA KROSS SRAM TEAM  

8 411 Zharick Sandrit MADARIAGA SOACHA AVANZA CICLOMONTAÑEROS 

9 409 Shara QUINTERO BOHORQUEZ SOACHA AVANZA-CICLOTEQUENDAMA 

10 203 Paula Alejandra *** BELTRAN BELTRAN  CICLOMONTAÑEROSXC- SOACHA AVANZA  

11 601 Natalia Andrea DUARTE PINILLA CLUB  RUSSI BIKE  

12 224 Angiel Milena LARA ZARAZO ZEROUNO FACTORY TEAM  

13 609 Ana Maria  BRICEÑO ALCALDIA COGUA 

14 202 Veronica  PAEZ GAITAN ALCALDIA COGUA 

15 213 Sofia *** ESCOBAR BRAND HURACANES 

16 407 Sara  BERMUDEZ GONZALEZ  BOTERO BIKES 

17 417 Lina Mariana PAEZ SUAREZ INDEPENDIENTE 

18 406 Maria Camila HENAO JIMENEZ INQUEBRANTABLES QUINDIO 

19 218 Milena Farfán Pinzón COPA MEZUENA EGAN BERNAL 

20 404 Paula Daniela NARANJO GARZA ELITE CYCLING IBAGUÉ 

21 603 Mile Yohana  ROJAS ROJAS  SEBASTIAN MOLANO MR2 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA ELITE MASCULINA 

     

     

ORDEN  DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

1 3 Juan Fernando MONROY CERQUERA SCOTT SHIMANO COLOMBIA 

2 40 Jerónimo *** BEDOYA BOTERO EQUIPO GW SHIMANO 

3 7 Hilvar Yamid MALAVER CALDERON BIKING VILLAGE TEAM  

4 2 Fabio Hernando CASTAÑEDA MONSALVE STRONG BIKE SCOTT 

5 1 Jonathan   BOTERO VILLEGAS BIKE HOUSE 

6 35 Santiago ARANGO ROMÁN BIKE HOUSE 

7 8 Juan Carlos *** SANCHEZ BELLO BIKING VILLAGE TEAM  

8 23 Johan Sebastian CAÑAVERAL VARGAS ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

9 28 Jose Steven QUINTERO PINEDA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

10 41 Cristian  ARANZAZU GÓMEZ EQUIPO GW SHIMANO 

11 45 Jonathan David*** CANTOR SANCHEZ KROSS SRAM TEAM  

12 13 Sebastian*** NAVARRETE GOMEZ ALCALDIA LENGUAZAQUE 

13 33 David*** GONZALEZ ZAPATA IMRD CHIA RIDERS COLKTM 

14 54 Juan David BERNAL PULIDO TOCANCIPA 

15 12 Diego Fernando*** TORO RIASCOS BICIPLANET 

16 36 Andres Camilo*** CALLEJAS CASTAÑEDA CORRECAMINOS 

17 59 Cesar Alberto SUAREZ DURAN TEAM BOYACÁ AVANZA  

18 24 Juan Daniel ALARCON AMBROSIO BOTTECCHIA FACTORY TEAM 

19 4 Juan Manuel*** BAENA RESTREPO VALERIA MONTREX 

20 9 Juan Camilo GARCIA GARCIA ALCALDIA COGUA 

21 31 Juan David*** QUIMBAYA BOGOTA TEAM GARMIN KTM 

22 60 Daniel Alejandro AREVALO GRANADOS IMRD COTA  

23 5 Daniel Felipe*** RODRIGUEZ AGUILAR ALCADIA DE COGUA 

24 25 José Eduardo*** VILLATE BERNAL CLUB APES MADRID  

25 34 Pablo Andres  CORTES BOTERO IMDER EL RETIRO 

26 20 Pablo Esteban OLAYA SOTO ELITE CYCLING IBAGUÉ 

27 63 Maycol Asdruwal *** Sierra Segura  SOACHA AVANZA (CICLOSOACHA)  

28 30 Cristian Felipe*** CARRANZA TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

29 11 Jeferson Steven*** ORTEGA RUANO BICIPLANET 

30 66 Alejandro*** CAÑAS CANO VALERIA MONTREX  

31 68 Geovanny Prieto Rodriguez CHIRGUA ALBAN - ESCARABAJOS MAJUY 

32 57 Juan Camilo*** BECERRA LOPEZ CICLO FORTALEZA 

33 73 Alayan Andres*** RODRIGUEZ HURTADO CDC MANZUR INQUEBRANTABLES 

34 80 Camilo Andrés*** Gómez Gómez TRINITY RACING 

35 83 Juan Esteban*** Donado Urbina  TEAM GARMIN DND 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

     

     

ORDEN  DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

1 351 Diego Steven ANTONIO SOLANO KROSS SRAM TEAM 

2 321 Johan David MORENO PEREZ TWISTER BIKE  

3 311 Mateo  GARNICA ALCALDIA COGUA 

4 320 Hugo RODRIGUEZ AGUILAR EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

5 336 Angel Eduardo HERNANDEZ CERRADA AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 

6 325 Alex Andres PABON BASTIDAS TEAM DARWIN VALENCIA  

7 319 Antonio GOMEZ ORTIZ EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

8 304 Javier Fernando TORRES RAMIREZ BIKING VILLAGE TEAM  

9 330 Juan Camilo ECHEVERRY DURANGO EQUIPO GW SHIMANO 

10 326 Brandon Fernando GUERRERO VELASCO TEAM DARWIN VALENCIA  

11 364 Juan Manuel HERNANDEZ GAMBA IMRD CHIA RIDERS  

12 337 Cristian David  SALAZAR PALACIO  CICLO VELOZ  

13 338 Rafael Andres  PATIÑO  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  

14 322 Cristian Enrique HERNANDEZ DIAZ TWISTER BIKE  

15 349 Cesar Orlando DONNEYS VALENCIA LIGA DE CICLISMO DEL CAUCA  

16 345 Carlos Andres DIAZ MENDEZ IMRD TOCANCIPA 

17 302 Juan Pablo CASTAÑO ROJAS EVEX BIKE 

18 301 Carlos Esteban TELLEZ MENDEZ IMRD TOCANCIPA 

19 346 Juan Jose  MOLINA ARIAS INQUEBRANTABLES QUINDIO 

20 306 Daniel Santiago ROZO CÁRDENAS ALCALDIA COGUA 

21 369 Luis Alberto  SIERRA PEÑA TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 

22 370 Juan Manuel  Medina Arevalo  IMRD COTA 

23 371 Carlos Arturo SUAREZ RODRIGUEZ IMRD COTA 

24 367 Sebastian Nikolas GARCIA GARAY INDEPORTES CAJICA  

25 382 Juan Nicolas GONZALEZ MENDEZ EFD GACHANCIPA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA MASTER UNICA 

     

     
ORDEN  DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

1 2018 Oscar Humberto FLOREZ ARIAS PACHO XC RUEDA LIBRE 

2 2004 Pablo Arturo PENAGOS CASTRO EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

3 3006 Fabian SANCHEZ SERRANO INDEPENDIENTE 

4 3005 John Jairo BOTERO SALAZAR BIKEHOUSE TREK  

5 3001 Juan Carlos CORTES BAUTISTA I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

6 2025 Fernando Antonio Niño reyes CLUB  RUSSI BIKE  

7 2021 John Jairo OSPINA NOREÑA FULLBIKE SOLUTIONS 

8 2001 Daniel JIMENEZ CAÑAS CDC-MANZUR RACING 

9 2011 Jesus Daniel  GIRALDO SOTO  MOLIENDA CAFÉ  

10 2002 Victor Alfonso RODRIGUEZ ZAMORA ALCADIA DE COGUA 

11 3014 Faber Julian MARIN CDM MANZUR RACING  

12 2012 Luis  MAHECHA SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  

13 4012 Juan Alexander GUEVARA BELLO HECTOR QUINTERO 

14 2015 Carlos Andres BORJA AGUIRRE VALLE 

15 2027 Hector Fabio cardona osorio CLUB ELITE CYCLING IBAGUE 

16 5005 Marco Antonio GOMEZ RAMOS I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

17 4002 Victor  VASQUEZ TEAM DARWIN VALENCIA  

18 4004 Omar Yesid VARGAS ACERO I.M.R.D CHIA RIDERS 

19 6005 William Ferley ARIZA ARIZA I.M.R.D CHIA RIDERS  

20 3011 Ricardo José AGUIRRE GALLEGO RUTA 29 LEVEL UP 

21 3004 Luis Felipe  LEON LEON  CLUB BTT INQUEBRANTABLES 

22 4009 Luis Carlos ACOSTA SARMIENTO I.M.R.D. TOCANCIPÁ 

23 5001 Carlos Alfredo TORRES LOPEZ  IMRD COTA  

24 5004 Orlando BAZANTE VELASQUEZ EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

25 5002 Alejandro CONTRERAS CASTILLO BIKING VILLAGE TEAM  

26 5011 Igor RODRIGUEZ FLOREZ INCOLMIX 

27 6113 Carlos Alberto GAVIRIA QUITIAN INCOLMIX 

28 6002 Santiago ROBLEDO VILLEGAS ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 

29 6114 Luis Humberto GUTIERREZ GARCIA INCOLMIX 

30 6118 Luis Alberto  RODRIGUEZ TUMBIA  ALCALDIA COGUA 

31 9001 Arturo BEJARANO ALCADIA DE COGUA 

32 9006 Fidel Alonso OVALLES CAMARGO CLUB DE CICLISMO MC - MARTHICA CORTÉS 

33 9003 Carlos Alfonso MUÑOZ RIVERA IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 

34 4015 Francisco CARBONELL  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

     
ORDEN  DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

1 839 David Alejandro VASQUEZ DORADO C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 

2 809 Jaider Daniel MURCIA ARBELAEZ ALCALDIA COGUA 

3 807 Jairo Alejandro HERNANDEZ MURCIA BIKING VILLAGE TEAM  

4 860 Johan Steven GOMEZ TOBON FREEVIA SPORT  

5 832 Santiago Alejandro MOLANO MENDEZ EQUIPO GW SHIMANO 

6 806 Esteban Alexander ORTEGA RUANO BICIPLANET 

7 805 Juan Jose BENAVIDES ARIAS BICIPLANET 

8 817 Jonathan Javier JIMENEZ ALVAREZ ALCALDIA COGUA 

9 861 Oscar Santiago SANDOVAL ALDANA ADVENTURE - KISOU MADRID 

10 834 Juan Sebastian CANDIL RODRIGUEZ I.M.R.D SESQUILE-CICLO FORTALEZA 

11 833 Juan Jose DIAZ CASTILLO I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 

12 865 Nestor Alexander GOMEZ ALARCON EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

13 803 Jean Pool  CARDONA CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 

14 849 Juan David  GOMEZ PICO ALCALDIA COGUA 

15 830 Urian ROJAS ALARCON CLUB DEP. DND CYCLING 

16 820 Duham Santiago VELÁSQUEZ MACIAS EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 

17 825 Felipe BRAVO PAREJA CLUB MINERO AMAGÁ 

18 864 Juan Esteban ALMEIDA CASAS CLUB LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTÁ  

19 801 Cristhian Santiago  BAEZ CORCHUELO IMRD TOCANCIPA 

20 846 Camilo Esteban  HERNANDEZ CHIQUIZA  SOACHA AVANZA CICLOTEQUENDAMA 

21 808 Juan David AGUILAR RODRIGUEZ ALCALDIA COGUA 

22 850 Daniel  AGUIAR BARON  EQUIPO THE CICLERY  

23 811 Andres Felipe CHITAN ROSERO BICIPLANET 

24 869 Jeferson Andrey CRUZ GOMEZ CICLOMONTAÑEROS XUACHA AVANZA 

25 810 Daniel Andres  GUERRERO CASTAÑEDA ALCALDIA COGUA 

26 847 Luis Carlos  MORENO AVENDAÑO  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  

27 851 Jhon Henry OSORIO AMAZARA JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

28 826 Santiago MEJIA NARANJO CLUB MINERO AMAGÁ 

29 843 Duban Felipe  OTALORA  ALCALDIA COGUA 

30 853 Linconl  GOMEZ BURITICA JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 

31 844 Luis Santiago PANCHE SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

32 845 Angel Samuel SOSSA ORTIZ SOACHA AVANZA MTB IMRDS 

33 818 Gerson GAVIRIA BARRETO ELITE CYCLING IBAGUÉ 

34 862 Jefferson BELTRAN GAVIRIA ELITE CYCLING IBAGUÉ 

35 857 Jorge Alejandro MARTINEZ CONDE HURACANES 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

LISTA DE PARTICIPANTES  XCC 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

     
ORDEN  DORSAL NOMBRE APELLIDO CLUB 

36 863 Jerónimo MANCERA OVALLE IMRD CHIA-RIDERS 

37 887 Andres Felipe  MERCHAN SANCHEZ  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE  

38 866 Daniel Santiago  GALLEGO NIÑO TEAM GARMIN MULTITECH KTM 

39 873 Victor Manuel OCAMPO ARIAS CLUB INQUEBRANTABLES QUINDIO 

40 875 Alexander GARCES ALTAMAR INDEPENDIENTE 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA DAMAS JUNIOR 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 402 CORTES BAUTISTA Salome I.M.R.D. TOCANCIPÁ 
2 411 MADARIAGA Zharick Sandrit SOACHA AVANZA CICLOMONTAÑEROS 
3 409 QUINTERO BOHORQUEZ Shara SOACHA AVANZA-CICLOTEQUENDAMA 
4 403 GARCIA PABON Sahara Katherine  TREPADORES 
5 401 GOMEZ VALLEN Karem Valentina BIKING VILLAGE TEAM  
6 417 PAEZ SUAREZ Lina Mariana INDEPENDIENTE 
7 404 NARANJO GARZA Paula Daniela ELITE CYCLING IBAGUÉ 
8 407 BERMUDEZ GONZALEZ  Sara  BOTERO BIKES 
9 406 HENAO JIMENEZ Maria Camila INQUEBRANTABLES QUINDIO 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA DAMAS MASTER 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 604 CAICEDO ROMERO Eliana Shirley ITOOK-DARIO ARIZA DE VILAV. 
2 609 BRICEÑO Ana Maria  ALCALDIA GACHANCIPA 
3 601 DUARTE PINILLA Natalia Andrea CLUB  RUSSI BIKE  
4 603 ROJAS ROJAS  Mile Yohana  SEBASTIAN MOLANO MR2 
5 607 CORTES MALDONADO Marta CLUB DE CICLISMO MC MARTHICA CORTÉS 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA DAMAS OPEN 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 224 LARA ZARAZO Angiel Milena ZEROUNO FACTORY TEAM  
2 207 SALAMANCA PINZON Maria Jose*** IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 
3 206 MERA CADENA Leidy Johana JG SPORT TRAINING  
4 216 GARZON MELO Gloria Irene COOLKOLORS - IMRD TOCANCIPÁ 
5 201 ROA MUÑOZ Ana Maria BIKING VILLAGE TEAM  
6 214 VILLEGAS NOREÑA Ana Sofia*** BIKES PLUS  
7 203 BELTRAN BELTRAN  Paula Alejandra *** CICLOMONTAÑEROSXC- SOACHA AVANZA  
8 211 CAGUA Laura Camila*** KROSS SRAM TEAM  
9 213 ESCOBAR BRAND Sofia *** HURACANES 

10 202 PAEZ GAITAN Veronica  ALCALDIA COGUA 
11 208 QUINTERO Yosiana BIKE HOUSE 
12 218 Farfán Pinzón Milena COPA MEZUENA EGAN BERNAL 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA ELITE VARONES 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 1 BOTERO VILLEGAS Jonathan   BIKE HOUSE 
2 2 CASTAÑEDA MONSALVE Fabio Hernando STRONG BIKE SCOTT 
3 3 MONROY CERQUERA Juan Fernando SCOTT SHIMANO COLOMBIA 
4 80 GOMEZ Camilo Andrés*** TRINITY RACING 
5 7 MALAVER CALDERON Hilvar Yamid BIKING VILLAGE TEAM  
6 40 BEDOYA BOTERO Jerónimo *** EQUIPO GW SHIMANO 
7 59 SUAREZ DURAN Cesar Alberto TEAM BOYACÁ AVANZA  
8 14 ANTONIO Yimer Alejandro*** TEAM BOYACÁ AVANZA 
9 45 CANTOR SANCHEZ Jonathan David*** KROSS SRAM TEAM  

10 35 ARANGO ROMÁN Santiago BIKE HOUSE 
11 54 BERNAL PULIDO Juan David TOCANCIPA 
12 8 SANCHEZ BELLO Juan Carlos *** BIKING VILLAGE TEAM  
13 12 TORO RIASCOS Diego Fernando*** BICIPLANET 
14 28 QUINTERO PINEDA Jose Steven IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 
15 41 ARANZAZU GÓMEZ Cristian  EQUIPO GW SHIMANO 
16 23 CAÑAVERAL VARGAS Johan Sebastian ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 
17 31 QUIMBAYA Juan David*** BOGOTA TEAM GARMIN KTM 
18 24 ALARCON AMBROSIO Juan Daniel BOTTECCHIA FACTORY TEAM 
19 13 NAVARRETE GOMEZ Sebastian*** ALCALDIA LENGUAZAQUE 
20 36 CALLEJAS CASTAÑEDA Andres Camilo*** CORRECAMINOS 
21 25 VILLATE BERNAL José Eduardo*** CLUB APES MADRID  
22 63 Sierra Segura  Maycol Asdruwal *** SOACHA AVANZA (CICLOSOACHA)  
23 4 BAENA RESTREPO Juan Manuel*** VALERIA MONTREX 
24 9 GARCIA GARCIA Juan Camilo ALCALDIA COGUA 
25 33 GONZALEZ ZAPATA David*** IMRD CHIA RIDERS COLKTM 
26 60 AREVALO GRANADOS Daniel Alejandro IMRD COTA  
27 30 CARRANZA Cristian Felipe*** TEAM GARMIN MULTITECH KTM 
28 5 RODRIGUEZ AGUILAR Daniel Felipe*** ALCADIA DE COGUA 
29 93 Aguilar ocampo Duvan Camilo  AMBULANCIAS ELITE  
30 34 CORTES BOTERO Pablo Andres  IMDER EL RETIRO 
31 83 Donado Urbina  Juan Esteban*** TEAM GARMIN DND 
32 11 ORTEGA RUANO Jeferson Steven*** BICIPLANET 
33 20 OLAYA SOTO Pablo Esteban ELITE CYCLING IBAGUÉ 
34 66 CAÑAS CANO Alejandro*** VALERIA MONTREX  
35 88 Linares Giraldo  Camilo  ELITE CYCLING IBAGUE  
36 57 BECERRA LOPEZ Juan Camilo*** CICLO FORTALEZA 
37 89 López Guardó Fernando José PADRES 
38 73 RODRIGUEZ HURTADO Alayan Andres*** CDC MANZUR INQUEBRANTABLES 
39 68 Prieto Rodriguez Geovanny CHIRGUA ALBAN - ESCARABAJOS MAJUY 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA JUNIOR VARONES 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 320 RODRIGUEZ AGUILAR Hugo EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
2 325 PABON BASTIDAS Alex Andres TEAM DARWIN VALENCIA  
3 311 GARNICA Mateo  ALCALDIA COGUA 
4 319 GOMEZ ORTIZ Antonio EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
5 321 MORENO PEREZ Johan David TWISTER BIKE  
6 326 GUERRERO VELASCO Brandon Fernando TEAM DARWIN VALENCIA  
7 304 TORRES RAMIREZ Javier Fernando BIKING VILLAGE TEAM  
8 301 TELLEZ MENDEZ Carlos Esteban IMRD TOCANCIPA 
9 345 DIAZ MENDEZ Carlos Andres IMRD TOCANCIPA 

10 330 ECHEVERRY DURANGO Juan Camilo EQUIPO GW SHIMANO 
11 302 CASTAÑO ROJAS Juan Pablo EVEX BIKE 
12 388 Sanchez Sanchez  Sergio IMRD COTA  
13 336 HERNANDEZ CERRADA Angel Eduardo AMPRO CYCLING-EN BICI-MOTOMARKET-PALMETO 
14 349 DONNEYS VALENCIA Cesar Orlando LIGA DE CICLISMO DEL CAUCA  
15 337 SALAZAR PALACIO  Cristian David  CICLO VELOZ  
16 338 PATIÑO  Rafael Andres  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  
17 364 HERNANDEZ GAMBA Juan Manuel IMRD CHIA RIDERS  
18 382 GONZALEZ MENDEZ Juan Nicolas EFD GACHANCIPA 
19 390 SANTOS LUQUE Juan Nicolas CAJICA 
20 370 Medina Arevalo  Juan Manuel  IMRD COTA 
21 369 SIERRA PEÑA Luis Alberto  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 
22 371 SUAREZ RODRIGUEZ Carlos Arturo IMRD COTA 
23 306 ROZO CÁRDENAS Daniel Santiago ALCALDIA COGUA 
24 368 Gómez Meneses  Juan Andrés  GATO BIKE 
25 351 ANTONIO SOLANO Diego Steven KROSS SRAM TEAM 
26 322 HERNANDEZ DIAZ Cristian Enrique TWISTER BIKE  
27 346 MOLINA ARIAS Juan Jose  INQUEBRANTABLES QUINDIO 
28 367 GARCIA GARAY Sebastian Nikolas INSDEPORTES CAJICÁ  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
CATEGORIA MASTER A  

          
POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 

1 2001 JIMENEZ CAÑAS Daniel CDC-MANZUR RACING 
2 2018 FLOREZ ARIAS Oscar Humberto PACHO XC RUEDA LIBRE 
3 2004 PENAGOS CASTRO Pablo Arturo EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
4 2012 MAHECHA Luis  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  
5 2021 OSPINA NOREÑA John Jairo FULLBIKE SOLUTIONS 
6 2011 GIRALDO SOTO  Jesus Daniel  MOLIENDA CAFÉ  
7 2002 RODRIGUEZ ZAMORA Victor Alfonso ALCADIA DE COGUA 
8 2032 CANCHON RODRIGUEZ John Edison  SEC GLOBAL 
9 2025 Niño reyes Fernando Antonio CLUB  RUSSI BIKE  

10 2027 cardona osorio Hector Fabio CLUB ELITE CYCLING IBAGUE 
11 2015 BORJA AGUIRRE Carlos Andres VALLE 
12 2033 Guevara  Diego Armando TEAM ZABRINSKY  
13 2034 Nuñez carvajal Carlos Andrés  OSUNA SPORTS 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA MASTER B-1 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 3006 SANCHEZ SERRANO Fabian INDEPENDIENTE 
2 3005 BOTERO SALAZAR John Jairo BIKEHOUSE TREK  
3 3001 CORTES BAUTISTA Juan Carlos I.M.R.D. TOCANCIPÁ 
4 3014 MARIN Faber Julian CDM MANZUR RACING  
5 3004 LEON LEON  Luis Felipe  CLUB BTT INQUEBRANTABLES 
6 3011 AGUIRRE GALLEGO Ricardo José RUTA 29 LEVEL UP 
7 3020 SANDOVAL Oscar Orlando   
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA MASTER B-2 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 4004 VARGAS ACERO Omar Yesid I.M.R.D CHIA RIDERS 
2 4002 VASQUEZ Victor  TEAM DARWIN VALENCIA  
3 4016 Lemus Quintana  Jarol Alexis CLUB DE CICLOMONTAÑISMO PIÑÓN LIBRE  
4 4009 ACOSTA SARMIENTO Luis Carlos I.M.R.D. TOCANCIPÁ 
5 4012 GUEVARA BELLO Juan Alexander HECTOR QUINTERO 
6 4015 CARBONELL Francisco   
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

CATEGORIA MASTER C-1 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 5005 GOMEZ RAMOS Marco Antonio I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 
2 5002 CONTRERAS CASTILLO Alejandro BIKING VILLAGE TEAM  
3 5004 BAZANTE VELASQUEZ Orlando EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
4 5011 RODRIGUEZ FLOREZ Igor INCOLMIX 
5 5012 ROMERO RIOS Herbert Harbey CLUB  RUSSI BIKE  
6 5001 TORRES LOPEZ  Carlos Alfredo IMRD COTA  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA MASTER C-2 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 6005 ARIZA ARIZA William Ferley I.M.R.D CHIA RIDERS  
2 6002 ROBLEDO VILLEGAS Santiago ESPACIO Y DISEÑO KOSTA AZUL 
3 6113 GAVIRIA QUITIAN Carlos Alberto INCOLMIX 
4 6118 RODRIGUEZ TUMBIA  Luis Alberto  ALCALDIA COGUA 
5 6114 GUTIERREZ GARCIA Luis Humberto INCOLMIX 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA MASTER D-1 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 9003 MUÑOZ RIVERA Carlos Alfonso IMCRDZ ZIPAQUIRA TIEERRA DE CAMPEONES 
2 9006 OVALLES CAMARGO Fidel Alonso CLUB DE CICLISMO MC - MARTHICA CORTÉS 
3 9001 BEJARANO Arturo ALCADIA DE COGUA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA PREJUVENIL A DAMAS 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 508 GAVIRIA RAMÍREZ Daniela EQUIPO GW SHIMANO 
2 510 ROBAYO MORENO Ana Sofia RUSSI TIME 
3 501 NASPIRAN PANTOJA Katherin Sofia BICIPLANET 
4 505 ESPITIA PINILLA Oriana Gabriela BIKING VILLAGE TEAM  
5 506 SANCHEZ PEÑALOZA Maria Paula  TWISTER BIKE  
6 513 MORALES CASTRO Maria José CLUB BTT INQUEBRANTABLES 
7 511 VELASCO GARCÍA Juana Michel SOACHA AVANZA MTB IMRDS 
8 504 GOMEZ SÁNCHEZ Valeria FUND. BIKING VILLAGE 
9 509 SALAZAR GOMEZ Claudia Catalina C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 

10 557 CARDONA BRAN Maria Antonia EVEX COLOMBIA  
11 517 Lemus López Estefani Alexandra TALLER ELECTRO-PLANCHA 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA PREJUVENIL B DAMAS 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 562 PALACIO Manuela FUND.PROLOGO S.D.CALDAS 
2 556 LADINO ALVARADO Paula Nicole I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 
3 551 LOPEZ ROSERO Ana Sofia BICIPLANET 
4 555 TIUSABA Daniela TEAM ASTRANOVA-CLIFF 
5 561 CASTRO CARDONA Maria Camila TITANES DEL QUINDÍO MADEK 
6 563 LOPEZ ARIAS Sofia  PASION BIKE LA VIRGINIA  
7 568 DELGADO ESPAÑA Ana Sofia CLUB BICIPLANET  
8 559 MARTINEZ  Juana Maria  HURACANES 
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 728 VIAFARA Hover Steven TEAM ASTRANOVA-CLIFF 
2 716 PIO PERILLA OVIEDO Eduardo Jose LYCANS TOLIMA  
3 745 GIRALDO ARBOLEDA  Juan Jose  RUEDA LIBRE 
4 717 CASTRO PARDO Santiago EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
5 710 ANTONIO BONILLA Nelber Daniel ESC.TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS 
6 755 Quintero arango Santiago CICLO RIONEGRO  
7 731 BERNAL URREA Samuel Andrés I.M.R.D SESQUILE-CACIQUES ZIPA 
8 743 Mojica Barragán Juan Felipe SOPÓ KOM SPORTS 
9 711 JIMENEZ ALVAREZ David Santiago ALCALDIA COGUA 

10 730 BOTERO CADAVID Sebastian  TEAM ASTRANOVA-CLIFF 
11 703 TRUJILLO MOLINA Simon CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 
12 732 PARRA CORRALES Juan Miguel C.CAÑA Y TRAPICHE IMDER PALMIRA 
13 733 RODRIGUEZ PARRAGA Daniel Felipe SOACHA AVANZA MTB IMRDS 
14 714 CANIZALES SÁNCHEZ Justin David ELITE CYCLING IBAGUÉ 
15 738 PRIETO GONZÁLEZ Sergio CLUB BTT INQUEBRANTABLES 
16 713 ACERO Carlos Samir ELITE CYCLING IBAGUÉ 
17 701 SARMIENTO BOBADILLA Samuel Fabian I.M.R.D. TOCANCIPÁ 
18 722 LEÓN HERNÁNDEZ Juan Miguel CLUB BTT INQUEBRANTABLES 
19 708 ROZO CÁRDENAS Kevin Sebastian ALCALDIA COGUA 
20 707 CAÑAS LÓPEZ Emanuel VALERIA MONTREX 
21 715 VALENZUELA SUAREZ Jeronimo IMRD CHIA-RIDERS 
22 736 CASTAÑEDA TORO Jacobo JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 
23 740 RUIZ CONDE Juan Martin  HURACANES 
24 746 CAÑON CAÑON Sergio Alejandro SOPO TIEMPO DEL DEPORTE 
25 721 MARIN ACEVEDO Emanuel CLUB MINERO AMAGÁ 
26 767 Plaza fernandez Santiago  URREA BIKERS CLUB 
27 729 RAMIREZ BOTERO  Genaro  TEAM ASTRANOVA-CLIFF 
28 737 ARIAS ROJAS David Felipe IMRD CHIA-RIDERS 
29 758 CEDIEL TRIANA Cristian Felipe ADVENTURE MADRID 
30 723 GRANADA LONDOÑO Jacobo CLUB BTT INQUEBRANTABLES 
31 741 ALVARADO JORDAN Samuel HURACANES 
32 705 HERNÁNDEZ RABE Alan CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 
33 753 PRADA GARZA Santiago ELITE CYCLING IBAGUÉ 
34 765 CARRASQUILLA ESPINOSA Jose Miguel BOLIVAR  
35 766 BARONA LATA Dylan Mauricio MTB+RUTA 
36 776 Duque Agudelo  Sebastián  PAPÁS 
37 777 Mancera Rincón  David Alejandro Mancera Rincón  IMRD COTA  
38 778 ROMERO Javier Felipe   
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
1 807 HERNANDEZ MURCIA Jairo Alejandro BIKING VILLAGE TEAM  
2 860 GOMEZ TOBON Johan Steven FREEVIA SPORT  
3 839 VASQUEZ DORADO David Alejandro C.CAÑA Y TRAPICHE-IMDER PALMIRA 
4 832 MOLANO MENDEZ Santiago Alejandro EQUIPO GW SHIMANO 
5 834 CANDIL RODRIGUEZ Juan Sebastian I.M.R.D SESQUILE-CICLO FORTALEZA 
6 809 MURCIA ARBELAEZ Jaider Daniel ALCALDIA COGUA 
7 846 HERNANDEZ CHIQUIZA  Camilo Esteban  SOACHA AVANZA CICLOTEQUENDAMA 
8 820 VELÁSQUEZ MACIAS Duham Santiago EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
9 806 ORTEGA RUANO Esteban Alexander BICIPLANET 

10 805 BENAVIDES ARIAS Juan Jose BICIPLANET 
11 869 Cruz Gomez Jeferson Andrey CICLOMONTAÑEROS XUACHA AVANZA 
12 817 JIMENEZ ALVAREZ Jonathan Javier ALCALDIA COGUA 
13 830 ROJAS ALARCON Urian CLUB DEP. DND CYCLING 
14 825 BRAVO PAREJA Felipe CLUB MINERO AMAGÁ 
15 803 CARDONA Jean Pool  CLUB SIN FRONTERAS SEVILLA 
16 861 SANDOVAL ALDANA Oscar Santiago ADVENTURE - KISOU MADRID 
17 842 Rodriguez Garzon Jonnathan Camilo  GACHANCIPA 
18 811 CHITAN ROSERO Andres Felipe BICIPLANET 
19 865 GOMEZ ALARCON Nestor Alexander EQUIPO SPECIALIZED TUGÓ 
20 864 ALMEIDA CASAS Juan Esteban CLUB LOS CONTRAMONTAÑA BOGOTÁ  
21 857 MARTINEZ CONDE Jorge Alejandro HURACANES 
22 850 AGUIAR BARON  Daniel  EQUIPO THE CICLERY  
23 899 RODRIGUEZ PACHON David Santiago  CAJICA 
24 826 MEJIA NARANJO Santiago CLUB MINERO AMAGÁ 
25 844 PANCHE Luis Santiago SOACHA AVANZA MTB IMRDS 
26 801 BAEZ CORCHUELO Cristhian Santiago  IMRD TOCANCIPA 
27 887 merchan sanchez  Andres Felipe  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE  
28 889 PAEZ SUAREZ Esteban INDEPENDIENTE  
29 808 AGUILAR RODRIGUEZ Juan David ALCALDIA COGUA 
30 843 OTALORA  Duban Felipe  ALCALDIA COGUA 
31 897 Rondon Mendieta  Ernesto David  IMRD COTA  
32 863 MANCERA OVALLE Jerónimo IMRD CHIA-RIDERS 
33 838 MONTOYA Samuel  CLUB MONTANBIKE CATS 
34 875 Garces Altamar Alexander INDEPENDIENTE 
35 818 GAVIRIA BARRETO Gerson ELITE CYCLING IBAGUÉ 
36 847 MORENO AVENDAÑO  Luis Carlos  SOACHA AVANZA CICLOSOACHA  
37 845 SOSSA ORTIZ Angel Samuel SOACHA AVANZA MTB IMRDS 
38 866 Gallego niño Daniel Santiago  TEAM GARMIN MULTITECH KTM 
39 888 PEÑALOSA Manuel Santiago  ELITE CYCLING IBAGUÉ 
40 650 Enciso Cifuentes  Simon CLUB MARTICA CORTES 
41 853 GOMEZ BURITICA Linconl  JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 
42 890 Bastidas Coneo Fernando Enrique  PAPAS  
43 895 Ferraro Gomez  Imrd Cota  IMRD COTA  
44 862 BELTRAN GAVIRIA Jefferson ELITE CYCLING IBAGUÉ 
45 893 Paternina Fortich  Samuel David PADRES 
46 851 OSORIO AMAZARA Jhon Henry JERONIMUS NACIDOS PARA GANAR 
47 891 Tordecilla Forero Lucas Lohan PADRES 
48 898 Quintero Poveda William Esteban  COGUA  
49 896 Rodriguez Montes  Miguel Angel  IMRD COTA  
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Copa Nacional MTB  XCO – XCC 
Quinta Válida - Ibagué 

Septiembre 9, 10 y 11 de 2022 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 
          

POS. DORSAL APELLIDO NOMBRE CLUB 
50 892 Hernández Rivera Diego Andrés PADRES 
51 833 DIAZ CASTILLO Juan Jose I.M.R.D SESQUILE-RIDERS 
52 849 GOMEZ PICO Juan David  ALCALDIA COGUA 
53 810 GUERRERO CASTAÑEDA Daniel Andres  ALCALDIA COGUA 
54 873 OCAMPO ARIAS Victor Manuel CLUB INQUEBRANTABLES QUINDIO 
55 894 Beltran Zambrano Tomas Andres  IMRD COTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


